
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 ноября 2016 г. г. Ставрополь № 489-п

Об утверждении Порядка определения объема и предоставления в 2016 году 
некоммерческой организации «Фонд развития промышленности Ставро­
польского края» субсидии в виде имущ ественного взноса Ставропольского 
края

В соответствии с пунктом 2 статьи 781 Бюджетного кодекса Россий­
ской Ф едерации Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения объема и предостав­
ления в 2016 году некоммерческой организации «Фонд развития промыш ­
ленности Ставропольского края» субсидии в виде имущ ественного взноса 
Ставропольского края.

2. Контроль за выполнением настоящ его постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра 
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А. и заместителя председате­
ля Правительства Ставропольского края Петрашова Р.Я.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В .В.Владимиров



УТВЕРЖ ДЕН

о^лением Правительства 
йга^ропольского края 

ября 2016 г. № 489-п

ПОРЯДОК

определения объема и предоставления в 2016 году некоммерческой органи­
зации «Фонд развития промышленности Ставропольского края» субсидии 
в виде имущественного взноса Ставропольского края

1. Настоящий Порядок определяет объем, условия и механизм предо­
ставления в 2016 году субсидии в виде имущественного взноса Ставрополь­
ского края в некоммерческую организацию «Фонд развития промышленно­
сти Ставропольского края» за счет средств бюджета Ставропольского края 
(далее соответственно -  субсидия, получатель субсидии) с целью обеспече­
ния ее деятельности.

2. Субсидия предоставляется получателю субсидии в пределах бюджет­
ных ассигнований, предусмотренных Законом Ставропольского края «О бюд­
жете Ставропольского края на 2016 год», и лимитов бюджетных обязательств, 
утвержденных в установленном порядке министерству энергетики, промыш­
ленности и связи Ставропольского края (далее -  министерство), на цель, ука­
занную в пункте 1 настоящего Порядка.

Объем субсидии определяется министерством исходя из планируемого 
объема затрат на финансовое обеспечение деятельности получателя субсидии 
в соответствии с представленной им сметой расходов, а также расчетами и 
обоснованиями к ней.

3. Предоставление субсидии получателю субсидии осуществляется ми­
нистерством при условии заключения соглашения о предоставлении неком­
мерческой организации «Фонд развития промышленности Ставропольского 
края» субсидии в виде имущественного взноса Ставропольского края, преду­
сматривающего согласие получателя субсидии на осуществление министер­
ством и органами государственного финансового контроля Ставропольского 
края проверок соблюдения получателем субсидии условий, цели и порядка ее 
предоставления и запрет приобретения за счет полученных средств ино­
странной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответ­
ствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке 
(поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и ком­
плектующих изделий (далее -  соглашение).

Форма соглашения утверждается министерством.



2

4. Субсидия предоставляется министерством путем перечисления 
средств в течение 10 рабочих дней с даты заключения соглашения на счет, 
открытый министерству финансов Ставропольского края в Центральном 
банке Российской Федерации, с отражением операций на лицевом счете, от­
крытом получателю субсидии в министерстве финансов Ставропольского 
края, на основании доведенных соответствующих лимитов бюджетных обя­
зательств в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Ставро­
польского края на 2016 год.

5. Получатель субсидии ежеквартально, в срок до 5-го числа месяца, 
следующего за отчетным кварталом, представляет в министерство отчет о 
целевом использовании субсидии по форме, утверждаемой министерством.

6. Обязательная проверка соблюдения получателем субсидии условий, 
цели и порядка ее предоставления осуществляется министерством и органа­
ми государственного финансового контроля Ставропольского края в соответ­
ствии с законодательством Российской Федерации и законодательством 
Ставропольского края.

7. Субсидия подлежит возврату в доход бюджета Ставропольского края 
в случаях установления фактов:

представления ложных сведений;
невыполнения условий соглашения;
нецелевого использования субсидии.
В случаях, предусмотренных абзацами вторым и третьим настоящего 

пункта, субсидия подлежит возврату в доход бюджета Ставропольского края 
в соответствии с законодательством Российской Федерации в полном объеме.

В случае нецелевого использования субсидии средства, использован­
ные не по целевому назначению, подлежат возврату в доход бюджета Став­
ропольского края в соответствии с законодательством Российской Федера­
ции.

8. Возврат субсидии осуществляется в следующем порядке:
министерство в течение 10 рабочих дней после подписания акта про­

верки или получения акта проверки либо иного документа, отражающего ре­
зультаты проверки, от органа государственного финансового контроля Став­
ропольского края направляет получателю субсидии требование о возврате 
субсидии;

получатель субсидии производит возврат субсидии в течение 60 кален­
дарных дней со дня получения от министерства требования о возврате субси­
дии.

При нарушении получателем субсидии срока возврата субсидии мини­
стерство принимает меры по взысканию указанных средств в доход бюджета



3

Ставропольского края в порядке, установленном законодательством Россий­
ской Федерации и законодательством Ставропольского края.


